
PROPOZICE 

“Memoriál Otty Rubnera a Václava Fišara “ 

termín: 11.května 2024 od 14.00 hodin 

místo konání: Heřmanova Huť - louka za Spolkovým domem 

 

V letošním roce POUZE soutěž dětí a dorostu !!! 

 

Dojezd a registrace soutěžících družstev : od 13:30  

Nástup družstev a start závodů: 14:00  

 

Kategorie: 6-7 členná družstva dětí a dorostu  

Disciplíny: požární útok ( může být zařazena tajná disciplína )  

Startovné: zdarma  

 

Propozice požárního útoku:  

I. Ústroj soutěžících děti / dorost:  

Sportovní ústroj (dlouhé kalhoty/tepláky) + helma, příp. opasek  

II. Propozice :  

Dorost i děti ve všech kategoriích budou mít na PS namontovaný přetlakový ventil. V případě 

demontáže PV bude družstvo diskvalifikováno.  

Voda z kádě se nasává - nenabírá !  

 

Dorost:  

Útok provádějí bez asistence dospělých - Všechny savce a hadice ( 2xB – 20m , 4x 2 C – 20m) 

budou rozpojeny na základně -závodníci spojí vedení na základně a vedení roztahují - vedoucí 

smějí pouze dohlížet po celé trase, zasáhnout mohou pouze v případě nebezpečí. 

Na pokyn rozhodčího, družstvo uloží materiál na základnu. Na povel rozhodčího „VPŘED“ 

provede družstvo požární útok za použití dvou útočných proudů. Hadice nesmí být spojeny, 

každá hadice se rozhazuje. Po startu vyběhne družstvo od startovní čáry (všichni vždy od 

jedné), spojí přívodní vedení ( voda se saje - nenabírá ) , dopravní vedení, útočné proudy 



překonají případnou překážku a nastříkají oba terče. Voda v nádrži je v té době pořadatelem 

průběžně doplňována. Při stříkání do terčů nesmí žádný z členů družstva překročit nástřikovou 

čáru, ani se této čáry dotýkat. Požární útok se považuje za skončený sražením obou terčů nebo 

signalizací obou nástřikových terčů. Musí být proveden a ukončen do 3 minut po startu.  

Po ukončení pokusu mohou soutěžící přívodní vedení rozpojit až na pokyn rozhodčího.  

 

Družstva dětí:  

Přípravka:  

- strojník dospělý člen sboru  

- savce budou spojeny a připojeny na PS – děti budou připojovat jen sací koš  

- hadice „B“ bude připojena na přetlakový ventil, ostatní vybavení bude rozpojeno na základně  

- děti spojí vedení na základně a vedení roztahují - vedoucí MH můžou přiměřeně dohlížet            

a pomáhat dětem po celé trase, především s důrazem na bezpečnost dětí ( zasáhnout v případě 

nebezpečí ).  

Mladší děti :  

- strojník může být dospělý člen sboru  

- pouze savce budou spojeny a připojeny na PS – děti budou připojovat jen sací koš  

- 1x hadice „B“ – NEBUDE napojena na přetlakový ventil, ostatní vybavení bude rozpojeno               

  na základně  
 

- děti spojí vedení na základně a vedení roztahují  

- vedoucí MH mohou dohlížet na děti po celé trase – pomáhat mohou pouze slovně, fyzicky 

mohou zasáhnout jen v případě nebezpečí  

 

Starší děti:  

- Útok provádějí pouze děti – bez asistence dospělých  

- Všechny savce a hadice ( 2xB– 10m , 4x C – 10m ) budou rozpojeny na základně  

- děti spojí vedení na základně a vedení roztahují  

- vedoucí MH smějí pouze dohlížet na děti po celé trase, zasáhnout mohou pouze v případě 

nebezpečí  

Na pokyn rozhodčího, družstvo uloží materiál na základnu. Na povel rozhodčího „VPŘED“ 

provede družstvo požární útok za použití dvou útočných proudů. Hadice nesmí být spojeny, 

každá hadice se rozhazuje.  



Po startu vyběhne družstvo od startovní čáry (všichni vždy od jedné), spojí přívodní vedení                   

( voda se saje - nenabírá ) , dopravní vedení, útočné proudy překonají případnou překážku                     

a nastříkají oba terče. Voda v nádrži je v té době pořadatelem průběžně doplňována. Při stříkání 

do terčů nesmí žádný z členů družstva překročit nástřikovou čáru, ani se této čáry dotýkat. 

Požární útok se považuje za skončený sražením obou terčů nebo signalizací obou nástřikových 

terčů. Musí být proveden a ukončen do 3 minut po startu.  

Po ukončení pokusu mohou soutěžící přívodní vedení rozpojit až na pokyn rozhodčího.  

 

III. Materiál pro požární útok :  

- Přenosná motorová stříkačka bude dodána pořadatelem - Pro všechny bez rozdílu  

- přetlakový ventil – bude dodán pořadatelem  

- 1 ks sací koš 110 mm se zpětným ventilem  

- 2 ks savice 110 / 2500 (dorost)  nebo  110 / 1600 ( MH )   

- 2 ks hadice „B“– Příp+MD 1x hadice B 10m, SD- 2x B 10m, Dorost 2x B 20m  

- 1 ks rozdělovač  

- 4 ks hadice „C“ – Příp + MD + SD - 10m, Dorost - 20m  

- 2 ks proudnice „C“ s uzávěrem – dle směrnice hry Plamen  

- 3 ks klíče na spojky (nejsou nutnou součástí)  

 

IV. Měření času :  

od povelu „VPŘED“ do sražení obou terčů  

trestné body:  

výpomoc při srážení terčů ………výsledný čas + 100 s  

odpadnutí výstrojní součástky soutěžícímu ……výsledný čas + 100 s  

 

Limit na provedení požárního útoku je 180 sekund!!!  

 

V. Vyhodnocení soutěže :  

Vítězem se stává družstvo, které splnilo požární útok předepsaným způsobem v nejkratším 

čase.  

 

 

Soutěž není samostatně pojištěna! 
 

 



P Ř I H L Á Š K A 

do soutěže v požárním útoku 

 „Memoriál Otty Rubnera a Václava Fišara “ 

Heřmanova Huť 11.5.2023  

 

Uzávěrka přihlášek max. do 7.5.2024 ! 

 

 

SDH : ……………………………………………………………………………………………………………….………………………  

 

Přihlašujeme družstvo(a) * 

 

přípravka      mladší děti           starší děti       dorost  

 

             kontaktní osoba : …………………………………………………………………………………………………………………….………… 

      tel. : …………………………………………………………………………………………………………………….………… 

e-mail : …………………………………………………………………………………………………………………….………… 

 

 

 

                                                                                                                                                      ……….…………………….…………………… 

         podpis zástupce SDH  

 

 

 

 

*nehodící se škrtněte, popř. doplňte počty družstev v jednotlivých kategoriích 


